Per eundem ...

*O Gott, der Du in Deiner Barmherzigkeit ruhest, durch Deinen eingeborenen Sohn den Menschen
den Frieden zu schenken: gewähre uns auf die Fürbitte der seligen, allzeit jungfräulichen Maria, die
Gnade eines so großen Geschenkes auf Erden beständig zu genießen und die Freuden des ewigen
Friedens im Himmel zu verdienen.*

Durch denselben ...

Matutin

Invitatorium

*Ave Maria, Pacis Regina *:
ora pro nobis!*

Sei begrüßt, Maria, Königin des Friedens: bitte für uns!

Ps. 94.

Hymnus

1.

*Quae sola inter homines
Resplendes sine macula,
Prae omnibus electa es
A Deo Summo et Optimo.*

1.

*Die unter allen Menschen Du
Allein im Glanz der Reinheit strahlst,
Vor allen hat Dich auserwählt
Des Allerhöchsten Gütigkeit.*

2.

*Foecunda Sancto Spiritu
Deum paris et Hominem,
Post partum Virgo permanes
Per saeculorum saecula.*

2.

*Befruchtet durch den Heil'gen Geist
Gebarst Du Ihn, der Gott und Mensch,
Doch bleibst Du Jungfrau immerdar,
Nach der Geburt für alle Zeit.*

3.

*Ancilla esse Domini
Cupisti corde humili:
Assumpta nunc in caelum es,
In summum thronum gloriae.*

3.

*Dein Herz begehrt' in Demut nur,
Des Höchsten Herren Magd zu sein:*

*Zum Himmel bist Du nun erhöht,
Zum höchsten Thron der Herrlichkeit.*

4.

*Cum Christo Pacis Principe
Pacis Regina imperas:
Da pacem tuis servulis
Et nunc et in perpetuum.*

4.

*Mit Christus, der des Friedens Fürst,
Herrschst Du als Friedenskönigin.
Uns, die sich Deinem Dienst geweiht,
Gib Frieden jetzt und allezeit.*

5.

*Jesu tibi sit gloria,
Qui natus es de Virgine,
Cum Patre et almo Spiritu
In sempiterna saecula.
Amen*

5.

*Jesu sei Ehr' und Herrlichkeit,
Der von der Jungfrau ward gebor'n,
Dem Vater und dem holden Geist
Von Ewigkeit zu Ewigkeit.
Amen*

I. Nokturn

Antiphonae

1. *Elevata es * ad excelsum thronum, Maria Pacis Regina.*

Erhöht bist Du auf den erhabenen Thron, Maria, Königin des Friedens.

2. *Memento populi tui * apud Dominum Summum Regem.*

Gedenke Deines Volkes vor dem Herrn, dem höchsten König.

3. *Quis novit * utrum idcirco ad regnum veneris, ut in tali tempore paraveris.*

Wer weiß, ob Du nicht deshalb zur Herrschaft gekommen bist, um in solcher Zeit bereit zu sein.

V. Loquere pro nobis bona.

R. O Maria Pacis Regina

V. Sprich gut für uns.

R. O Maria, Königin des Friedens

Lectio I.

De libro Esther. (V,1–8)

Aus dem Buch Esther.

Die autem tertio induta est Esther regalibus vestimentis, et stetit in atrio domus regiae, quod erat interius, contra basilicam regis: at ille sedebat super solium suum in consistorio palatii contra ostium domus. Cumque vidisset Esther reginam stantem, placuit oculis eius, et extendit contra eam virgam auream, quam tenebat manu. Quae accedens osculata est summitatem virgae eius. Dixitque ad eam rex: Quid vis, Esther regina? Quae est petitio tua? Etiam si dimidiam partem regni petieris, dabitur tibi. At illa respondit: Si regi placet, obsecro, ut venias ad me hodie et Aman tecum ad convivium, quod paravi. Statimque rex, vocate, inquit, cito Aman, ut Esther obediat voluntati. Venerunt itaque Rex et Aman ad convivium, quod eis regina paraverat.

Dixitque ei rex, postquam vinum biberat abundanter: Quid petis, ut detur tibi? et pro qua re postulas? etiam si dimidiam partem regni mei petieris, impetrabis. Cui respondit Esther: Petitio mea et preces istae sunt: Si inveni in conspectu regis gratiam, et si regi placet, ut det mihi quod postulo et meam impleat petitionem, veniat rex et Aman ad convivium quod

Am dritten Tage aber legte Esther ihre königlichen Gewänder an und trat in den inneren Vorhof des königlichen Hauses, der Halle des Königs gegenüber. Dieser saß auf seinem Throne im Versammlungsraum des Palastes, dem Eingang des Hauses gegenüber. Als er nun die Königin Esther stehen sah, gefiel sie seinen Augen, und er streckte das goldene Zepter, das er in der Hand hielt, gegen sie aus. Da trat Esther hinzu und küsste die Spitze seines Zepters. Und der König sprach zu ihr: Was willst du, Königin Esther? Was ist dein Begehren? Auch wenn du die Hälfte des Reiches begehrt, soll sie dir gegeben werden. Sie antwortete: Wenn es dem König gefällt, so bitte ich, du wollest heute mit Aman zu dem Mahl kommen, das ich bereitet habe. Sogleich sprach der König: Rufet Aman eilends, daß er Esthers Willen Folge leiste. So kamen denn der König und Aman zu dem Gastmahl, das Ihnen die Königin bereitet hatte.

Da sprach der König zu ihr, nachdem er Wein in Fülle getrunken hatte: Was willst du, daß dir zuteil werde, und was begehrt du? Auch wenn du die Hälfte meines Reiches begehrt, sollst du sie erhalten. Esther antwortete ihm: Meine Bitte und

paravi eis, et cras aperiā regi voluntatem meam.

mein Begehren ist dies: Wenn ich Gnade vor dem Antlitz des Königs gefunden habe und wenn es dem König gefällt, mir zu geben, worum ich bitte, und mein Begehren zu erfüllen, so komme der König mit Aman zu dem Gastmahl, das ich bereitet habe; morgen werde ich dem König meinen Wunsch eröffnen.

*R. Quis novit utrum idcirco ad regnum veneris, * ut in tali tempore paraveris.*

V. Mardocheus mandavit Esther, dicens. Ut ...

*R. Wer weiß, ob Du nicht deshalb zur Herrschaft gekommen bist, * um in solcher Zeit bereit zu sein.*

V. Mardocheus gebot Esther und sprach. Um ...

Lectio II.

(Esth VII 1/4)

Intravit itaque rex et Aman, ut biberent cum regina. Dixitque ei rex etiam secundo die, postquam vino incaluerat: Quae est petitio tua, Esther, ut detur tibi? Et quid vis fieri? etiam si dimidiam partem regni mei petieris, impetrabis. Ad quem illa respondit: Si inveni gratiam in oculis tuis, o rex, et si tibi placet, dona mihi animam meam, pro qua rogo, et populum meum, pro quo obsecro. Traditi enim sumus, ego et populus meus, ut conteramur, iugulemur et pereamus. Atque utinam in servos et famulas venderemur: esset tolerabile malum, et gemens tacerem: nunc autem hostis noster est, cuius crudelitas redundat in regem.

Der König trat also mit Aman ein, um mit der Königin das Mahl zu halten. Und der König sprach zu ihr auch am zweiten Tage, nachdem er vom Wein erhitzt war: Welches ist dein Begehren, Esther, daß es dir zuteil werde? Und was soll nach deinem Wunsche geschehen? Wenn du auch die Hälfte meines Reiches begehrt, sollst du sie erhalten. Sie antwortete ihm: Habe ich Gnade in deinen Augen gefunden, o König, und gefällt es dir, so schenke mir mein Leben, um das ich bitte, und mein Volk, für das ich flehe. Denn wir sind preisgegeben, ich und mein Volk, daß wir zertreten, erwürgt und vertilgt werden. Würden wir nur als Knechte und Mägde verkauft, so wäre das Übel erträglich; ich würde seufzen und schweigen; nun aber haben wir einen Feind, dessen Grausamkeit dem König zur Last fällt.

*R. At ille spectrum aureum protendit manu, quo signum clementiae monstrabatur; **

illaque consurgens stetit ante eum et ait:

V. Quomodo enim potero sustinere necem et interfectionem populi mei? Illaque ...

*R. Er reichte ihr mit der Hand das goldene Zepter hin zum Zeichen der Gnade; **

sie stand auf, trat vor ihn und sprach:

V. Wie könnte ich den Untergang und den Tod meines Volkes ertragen? Sie stand auf ...

Lectio III.

Esth (X 4/5; XI 5/11; X 6/9)

Dixit Mardochoaeus: A Deo facta sunt ista. Recordatus sum somnii, quod videram, haec eadem significantis: nec eorum quidquam irritum fuit. Et hoc eius somnium fuit: Apparuerunt voces, et tumultus, et tonitrua, et terraemotus et conturbatio super terram: Et ecce duo dracones magni, paratique contra se in proelium. Ad quorum clamorem cunctae concitatae sunt nationes, ut pugnarent contra gentem justorum. Fuitque dies illa tenebrarum et discriminis, tribulationis, et angustiae, et ingens formido super terram. Conturbataque est gens justorum timentium mala sua, et praeparata ad mortem. Clamaveruntque ad Deum: et illis vociferantibus fons parvus crevit in fluvium maximum et in aquas plurimas redundavit. Lux et sol ortus est, et humiles exaltati sunt, et devoraverunt inclytos. [Nec huius somni quidquam irritum fuit, ut dixit Mardochoaeus:] Parvus fons, qui crevit in fluvium, et in lucem solemque conversus est, et in aquas plurimas redundavit: Esther est, quam rex accepit uxorem et voluit esse reginam. Duo autem dracones: ego sum et Amam. Gentes quae convenerant; hi sunt, qui conati sunt delere nomen Iudaeorum. Gens autem mea: Israel est, quae clamavit ad Dominum, et salvum fecit Dominus populum suum: liberavitque nos ab omnibus malis, et fecit signa magna atque portenta inter gentes.